
令和２年２月２８日 

保護者の皆様 

日進市立赤池小学校長 大津 正仁 

 

新型コロナウィルスに関連した感染予防のための臨時休校等について（お知らせ） 

 

 向春の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろ

は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウィルス感染予防のため、文部科学省、愛知県教育委員会、日進

市教育委員会からの指示により、下記のとおり臨時休校を行います。ご家庭におかれ

ましても、児童の感染予防にご配慮ください。 

 

記 

 

１ 臨時休校の期間 

  令和２年３月２日（月）から３月２４日（火）まで 

 ※ 卒業式は昨日配付した文書通り、令和２年３月１９日（木）に実施します。 

 ※ 臨時休校期間後の令和２年３月２５日（水）を、１年生～５年生児童の出校日

とします。平常通りに登校し、１１：２５一斉下校とします。 

 

２ ご家庭へのお願い 

○ 規則正しい生活を送るようご指導ください。 

○ 本来学校で生活する時間帯８：３０～１６：００は家庭学習（教科書、テスト 

プリント、ドリル、読書、運動など）を行うようにさせてください。学習したも 

のを提出する必要はありません。また、各学年で学年度末までに取り組む内容が 

ある場合は、３月５日（木）を目途にメールでお伝えします。 

○ １６：００以降であっても不特定多数の人たちが集まるような場所を避けるこ

とや不要不急の外出は控えるようにご指導ください。 

○ 教科書は廃棄せず、保管しておいてください。 

○ 毎日、児童の検温や健康観察をお願いします。万が一欠席すべき症状（目安 37.5 

度以上の発熱）がある場合は、学校に連絡をください。 

○ 十分な睡眠、栄養摂取に心がけ、体調を整え、うがい、手洗いの励行に心がけ 

させてください。 

○ 微熱があるときは大事をとって休養させてください。また、ご心配事がある場 

合は、医師や保健所にご相談ください。 

 

３ その他 

 ○ 担任より、児童の様子を確認するため、お電話をする場合があります。 

 ○ 学校からの連絡は、メールやホームページを通して行います。ご確認ください。

現在メールの登録ができていない方は、ご連絡ください。 

 

【 連絡先：赤池小 教頭 永瀬 ０５２－８００－３３１１ 】 


